कार्यालय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश, पूर्वी, शाहद्युक्त । उत्तर-पूर्व, जिला न्यायालय, कड़कड़डूमा, दिल्की

नीलामी सूचना
है बी-ब्लाक भगह (बी-ब्लाक बेसमेंट पार्किंग) व बेकार पड़ी वस्तुओं

जिला न्यायालय, कड़कड़डूमा, दिल्ली के बी—ब्लाक भूगृह (बी—ब्लाक बेसमेंट पार्किंग) में वेकार पड़ी वस्तुओं की नीलामी 15.02.2024 को दोपहर 03:00 बजे बी—ब्लाक भूगृह पार्किंग में जैस है जहां है के आकृति पार्थ प्रतिकारी की जाने वाली वस्तुएं पूर्व उनका आरक्षित मुला इस प्रकार है—

संख्या	वस्तुओं का विवरण	मात्रा	आरक्षित मूल्य गेलांमी (प्रति पीर)	वुल राशि
L.	स्टील वेंच कुर्सी (लोहा) कुर्सी (लकड़ी)	52 282 132	400/-	20,800/- 31,020/- 7,920/-
12.			110/-	
3.			60/-	
4.	टेवल (लोहा)	28	400/-	11,200/-
5.	टंगल (लकड़ी)	41	175/-	7,175/-
6.	कुर्सी (अधिकारी)	16	500/-	8,000/-
7.	सोफा (3 सीट)	14	500/-	7,000/-
8.	साफा (2 सीट)	9	300/-	2,700/-
9.	सोफा (सिंगल सीट)	2	150/-	300/-
1().	घूमने वाली कुर्सी	34	350/-	11,900/-
11.	हॉट केस	15	60/-	900/-
12.	स्पिलिट ए सी	33	3000/	99,000/-
13.	फोटो कॉपियर मशीन	12	4,000/	48,000/-
14.	फिज	7	1,500	10,500/-
	कुल आरक्षित मूल्य			2,66,415/-

उपरोक्त वस्तुओं के अलावा, कुछ लोहे के स्क्रैप, प्लास्टिक स्क्रेप, और लकड़ी के क्रेप की भी नीलामी की जाएगी। लोहे के स्क्रिप का आरक्षित मूल्य रु. 37/— प्रति किलो ग्राम, प्लास्टिक के स्क्रैप के आरक्षित मूल्य रु. 20/— प्रति किला ग्राम और लकड़ी के स्क्रैप का आरक्षित मूल्य रु. 05/— प्रति किलो ग्राम निर्धा । है।

संख्या	वस्तुओं का विवरण	मात्रा	आरक्षित मूल्य नीलामी	प्रति पीस)	कुल राशि
1.	कूलर	34	नहीं		नहीं
2.	रटील रैक	5	नहीं		नहीं
3.	अलमारी	79	नहीं		नहीं
4.	अलमारी छोटी	4	नहीं		नहीं
5.	वुक शेल्फ	27	नहीं		नहीं
(5.	साइड स्टील रैक	1	नहीं		नहीं
7.	कूलर रसेंड	10	नहीं		नहीं
8.	लोहे की जाली	10	नहीं		नहीं
9.	लोहें का स्टैंड 2 फीट	5	नहीं		नहीं
10.	घूमने वाली कूर्सी	4	नहीं		नहीं
11.	लकडी की अलमारी	1	नहीं		नहीं

0

12.	पुरानी घड़ी	71	नहीं	नहीं
13.	पुराने नामपटट	252	नहीं	नहीं
14.	पुराने तालें	30	नहीं	नहीं
15.	सम्मान मंडल	02	नहीं	नहीं

वर्तमान लागू कर (applicable tax) उपरोक्त आरक्षित मूल्य के अतिरिक्त होंगे। निवेदक को रुपये 10,000/— (वस हजार) (लौटाए जाने यांग्य) के साथ फौटो परिचय पत्र की एक प्रतिलिपि नीलामी वाले दिन 15.02.2024 (दोपहर एक बजे से पहले) अनुभाग प्रभारी, देख रेख शाखा, पूर्व में जमा कराने होंगे। नीलमी कार्य संपन्न होने के पश्चात् कुल नीलामी मूल्य की 25% नकद राशि सफल प्रतिभागी से ले ली जाएगी तथा सभी नीलामी वाली निष्प्रयोज्य वस्तुएं नियम एवं शर्तों के अनुसार न्यायालय परिसर से हटा ली जानी चाहिये। इच्छुक निवेदक/बोलीदाता निष्प्रयोज्य वस्तुओं का निरिक्षण किसी भी कार्यदिवस को सायं 02:00 से 04:00 बजे के दौरान कर सकता है। अन्य जानकारी देखरेख अनुभाग से प्राप्त की जा सकते हैं। प्रतिभागी अन्य प्रासंगिक जानकारी के लिए आधिकारिक वेवसाइट यानि www.delhidistrtictcourt.nic.in पर भी जा सकते हैं। नीलामी नीचे वर्णित अन्य नियमों और शतों के अधीन होगी और इसकी घोषणा मौके पर ही की जाएगी।

(गौतम मनन)

अध्यक्ष, निष्प्रयोज्य वस्तु नीलामी परिषद

कार्यालय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (पूर्वी, शाहदरा और उत्तर-पूर्व) जिला न्यायालय, कड़कड़ड़्मा न्यायालय, दिल्ली

## नियम और शर्ते

- जिला न्यायालय, कड़कड़डूमा, दिल्ली के बी—ब्लाक भूगृह (बी—ब्लाक बेसमेंट पार्किगं) में बेकार पड़ी वस्तुओं की नीलामी 15.02.2024 को दोपहर 03:00 बजे बी—ब्लाक भूगृह पार्किगं में जैसा है जहां है के आधार पर की जाएगी।
- 2. सभी नीलामी की वस्तुओं का आरक्षित मूल्य रु. 2,66,415/— (दो लाख छियासठ हजार चार सौ पन्द्रह) लागू कर सहित निर्धारित किया गया है।
- बोली लगाने वाले को बोली के दिन यानि 15.02.2024 को दोपहर 01:00 बजे से पहले शाखा प्रभारी, देखरेख अनुभाग के पास फोटो पहचान पत्र की एक प्रति के साथ 10,000/— रुपये (केवल दस हजार) (वापसी योग्य) नकदं जमा करना होगा।
  - 4 सफल वोलीदाता को जीएफआर-2017 के नियम 220(IV) के अनुसार बोली स्वीकार करने पर बोली मूल्य का 25% नकद में जमा करना होगा।
- 5 कुल नीलामी मूल्य योग्य बोलीदाता द्वारा तीन दिवसों (बैंक अवकाश को छोड़कर) के भीतर प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (पूर्व), कड़कड़डूमा न्यायालय, दिल्ली के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट के रूप में जमा किया जाएगा। असफल होने पर 25% जमा राशि जब्त कर ली जाएगी।
- ह सफल आवेदक द्वारा भुगतान जमा होने के तीन दिन के भीतर अदालत परिसर से नीलाभ हुई वस्तुएं हटानी पर्छेगी।
  - र सफल वोली दाता कड़कड़डूमा न्यायालय परिसर से नीलाम हो चुकी वस्तुओं को हटाने के लिए अपने स्वयं के श्रम और परिवाहन की व्यवस्था करेगा और परिवाहन का खर्च उसके द्वारा वहन किया जाएगा।
  - । परिषद् का निर्णय बोली लगाने वालें के लिए बाध्यकारी होगा तथा बिना कोई कारण बताए नीलामी रद्द भी की जा सकती है।
  - परिषद् नीलामी की कार्यवाही के समय किसी भी नियम और शर्तों को जोड़ने या हटाने का अधिकारी सुरक्षित रखता है और यह सभी बोलीदाताओं / प्रतिभागियों पर बाध्यकारी होगा।

(गौतम मनन)

अध्यक्ष, निष्प्रयोज्य वंस्तु नीलामी परिषद्

कार्यालय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (पूर्वी, शाहदरा और उत्तर-पूर्वी)

प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (पूर्वी, शाहदरा और उत्तर-पूर्व)

संख्या........./ कड़कड़डूमा न्यायालय / देखरेख <u>अनुभाग / 2024</u> जानकारी एवं आवश्यक कार्यवाही हेतू प्रतिलिपि प्रेषित:—

। व्यक्तिगत सचिव, प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (पूर्वी, शाहदुरा और उत्तर-पूर्व), कड़कडडूमा न्यायालय, दिल्ली।

2 जिल्ली / नई दिल्ली स्थित सभी जिला न्यायालय परिसरों की कंप्यूटर शाखा के प्रभारियों को इस अनुरोध के साथ की नीलामी सूचना एवं नियमों और शर्ते अपनी संबंधित वेबसाइट पर अपलोड करें। उत्तरी - पार्य अपनी अर्थ उत्तरी, राह्नी

3. सभी शाखा प्रभारी, देख—रेख शाखा, जिला केंद्रिय, पश्चिमी, दक्षिणी, दक्षिणी—पूर्वी, नई दिल्ली, उत्तरी—पश्चिमी, उत्तरी, दक्षिणी—पश्चिमी और आर. ए, सी. सी., दिल्ली को इस अनुरोध के साथ की संबंधित सूचना—पट्ट पर नीलामी सम्बन्धित सूचना विपकाएं।

4. प्रभारी, नजारत शाखा, जिला कड़कड़डूमा न्यायालय को अनुरोध के साथ कि मायापुरी स्कैप मार्केट के क्षेत्र में प्रमुख स्थानों ' पर नीलामी नोटिस की प्रतियां विपकाने के लिये संबंधित प्रोसेस सर्वर को निर्देशित करें।

5. प्रभारी, देख-रेख शाखा, कड़कड़ड्मा न्यायालय, नीलामी प्रक्रिया के लिए आवश्यक व्यवस्था हेतु।

अध्यक्ष, निष्प्रयोज्य वस्तु नीलामी परिषद् कार्यालय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (पूर्वी, शाहदरा और उत्तर–पूर्वी) प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (पूर्वी, शाहदरा और उत्तर–पूर्व) जिला न्यायालय, कड़कड़डूमा न्यायालय, दिल्ली

## OFFICE OF THE PRINCIPAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE, (EAST, SHAHDARA & NORTH-EAST), KARKARDOOMA COURTS COMPLEX, DELHI

## **AUCTION NOTICE**

The condemned articles lying at general basement parking of Karkardooma Court Complex, Delhi will be auctioned on **15.02.2024** at **03:00** P.M. in the general basement parking on "AS IS WHERE IS BASIS". The articles to be auctioned and reserve price of the same are as under:-

List of condemned articles for auction with their base price

Sr. No.	Name of furniture	Qty. (Approx)	Base Price	Total
1.	Steel Bench	52	400/-	20,800/-
2.	Visitor Steel Chair	282	110/-	31,020/-
3,	Wooden cushion chair	132	60/-	7,920/-
4.	Steel study table	28	400/-	11,200/-
5.	Wooden table	41	175/-	7,175/-
6.	Officer Chair	16	500/-	8,000/-
7.	Sofa 3 Seater	14	500/-	7,000/-
8.	Sofa 2 Seater	9	300/-	2,700/-
9.	Sofa Single Seater	2	150/-	300/-
10.	Revolving Chair	34	350/-	11,900/-
11.	Hot Case	15	60/-	900/-
12.	Split AC	33	3000/-	99,000/-
13.	Photocopier Machine	12	4,000/-	48,000/-
14.	Refrigerator	7	1,500/-	10,500/-
	Total			2,66,415/-

List of condemned articles for auction will be auctioned on the basis of their weight (to be weighed on the date auction itself) and the reserve price of iron articles will be Rs. 37/- Per kg. X their weight, The reserve price of plastic articles will be Rs. 20/- Per kg X their weight and the reserve price of Wooden articles will be Rs. 05/- Per kg. X their weight.

Sr. No.	Description of Items	Qty.	Reserve Price auction (per piece)	Total (Rs.)
1.	Desert Cooler	34	N.A.	N.A.
2.	Steel Rack	5	N.A.	N.A.
3.	Almirah	79	N.A.	N.A.
4.	Almirah Small	4	N.A.	N.A.
5.	Book Self	27	N.A.	N.A.
6.	Side Steel Rack	1	N.A.	N.A.
7.	Cooler Stand	10	N.A.	N.A.
8.	Iron Jali	10	N.A.	N.A.
9.	Iron Stand around 2 fit	5	N.A.	N.A.

a

10.	Wheel Chair	4	N.A.	N.A.
11.	Wooden Almirah	1	N.A.	N.A.
12.	Old Watch	71	N.A.	N.A.
13.	Old name plates	252	N.A.	N.A.
14.	Old Locks	30	N.A.	N.A.
15.	Honour Board	02	N.A.	N.A.

In addition to aforesaid condemned articles for auction will be auctioned on the basis of their weight (to be weighed on the date auction itself) and the reserve price of iron articles will be Rs. 37/- Per kg. X their weight, The reserve price of plastic articles will be Rs. 20/- Per kg X their weight and the reserve price of Wooden articles scrap will be Rs. 05/- Per kg. X their weight.

The taxes as applicable shall be extra/in addition to aforesaid reserve price. The participant will have to deposit Rs. 10,000/- (refundable) alongwith one copy of photo identity card with Incharge, Care Taking Branch, East District behind of court room no. 316, 3<sup>rd</sup> floor, A-Block, Karkardooma Court Complex, Delhi before 01:00 P.M. on the day of auction i.e. 15.02.2024. 25% of total auction price will be collected from successful bidder in cash on the fall of hammer and the condemned articles will have to be removed according to Terms and Conditions from the court permises.

The intending bidder van inspect the articles on any working day between 02:00 P.M. to 04:00 P.M. other information can be collected from the Care Taking Branch (East), Karkardooma Courts Complex, Delhi, terms and condition apply. The participants may also visit the official website i.e. <a href="www.delhidistrictcourts.nic.in">www.delhidistrictcourts.nic.in</a> for other relevant iformation. The auction shall be subject to other Terms & Conditions as described below and shall be announced on the spot.

(GAUTAM MANAN)

Chairperson, Condemnation Board,
O/o The Principal District & Sessions Judge(s),
East, Shahdara and North-East District,
Karkardooma Courts Complex, Delhi

## TERMS AND CONDITIONS

- That condemned furniture articles shall be auctioned on **15.02.2024** at **03:00 P.M.** on "AS IS WHERE IS BASIS" at B-Block Basement Parking and A-Block basement, Karkardooma Courts Comple, Delhi.
- 2. That reserved price of all condemned articles is fixed Rs. 2,66,415/- (Rupees Two Lac Sixty Six Thousand Four Hundred and Fifteen only) plus taxes as applicable.
- That bidder shall be required to deposit a sum of Rs. 10,000/- (Rupees Ten Thousand only) (Refundable) in cash along with a copy of Photo Identity Card with the Branch In-charge, Care Taking Branch before 01:00 P.M. on the day of Bid i.e. 15.02.2024.
- The Successful bidder shall deposit 25% of the bid value on the acceptation of bid in cash as per rule 220(iv) of GFR-2017.
- That the total auction price will be deposited by the qualified bidder within three working days (exluding bank holiday) in shape of demand draft drawn in favour of the Principal District & Sessions Judge (East), Karkardooma Court Complex, Delhi. In case of default, the deposit of 25% amount shall stand forfeited.
- 6. The condemned articles will be removed within three days after deposit of payments positively from the court premises.
- That bidder shall arrange his own labour and transpost for removal of condemned articles from Karkardooma q Courts Complex, Delhi premises and expenses of such transportation shall be borne by him.
- 8. That decision of the Condemnation Board shall be binding upon bidder and it can cancel the auction without assigned any reason.
- 4). That condemnation board reserves right to add or delete any of terms and conditions at the time of auction proceedings and shall be binding upon all bidder/participants.

(GAUTAM MANAN)
Chairperson, Condemnation Board,
O/o The Principal District & Sessions Judge(s),
East, Shahdara and North-East District,
Karkardooma Courts Complex, Delhi

Dated :- 30.1.24

No. 300 \_CTB(E)/KKD/2024

Copy for information & necessary action to:-

 PS to the Ld. Principal District & Sessions Judge(s) East, North-East & Shahdara, Karkardooma Courts Complex, Delhi.

Complex, Delhi.

The In-charge(s), Computer Branch of all the District Court Complex, in Delhi/New Delhi with the request to upload the Auction Notice alongwith Terms & Conditions on their respective website of Districts Court.

Branch In-charge(s), Care Taking Branch, Central, West, South, South-East, New Delhi, South-West, North-East, Shahdara, North-West, North and RACC, Delhi with request to paste the auction notice on the notice boards of their respective court complex,

In-charge, Nazarat Branch, Karkardooma Court Complex with the request to direct the concerned Process Server to paste copies of the Auction Notice on the conspicuous places in the area of Mayapuri Scrap Market.

 In-charge, Care Taking Branch, Karkardooma Court Complex, to take necessary arrangement for auction process.

Chairperson, Condemnation Board,
O/o The Principal District & Sessions Judge(s),
East, Shahdara and North-East District,
Karkardooma Courts Complex, Delhi